Universitätsbibliothek Paderborn

Instructio practica ...

Succinctam Doctrinarum Asceticarum Svmمام Comprehendens - Quam ad majorem omnium in Ascesi proficere cupientium utilitatem ac subsidium

Lohner, Tobias

Dilingæ, 1685

Caput II. De Theologicis Virtutibus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48214](#)

Caput II.

DE THEOLOGICIS VIRTUTIBVS

HArum tres assignantur, Fides, Spes, Caritas
quibus S. Bernardus s. 10. sup. ps. qui habitat,
Dicit Fides: Parata sunt magna, inexcogitabilia
Fidelibus suis. Dicit Spes: Mihi illa servantur;
tertia quidem Caritas, curro, ait, ad illa.

§. I.

De Fide.

I. Est donum DEI, ac lumen, quo illumina
homo firmiter assentitur omnibus, quæ DEUS
lavit, & nobis per Ecclesiam credenda proposuit:
qua Sequentia bene capere, aliisque inculcare
Asceta.

II. Primo bene apprehendat, quid, & quae
facienda sit fides, nempe quod sit lumen præcipuum
supernaturale Spiritus sancti, in Christiani hominis
tellectum infusum, quo sit propensus ad credendum
quidquid Ecclesia creditur, etiamsi rationes, quae
veritas credendorum innititur, minimè perspiciat. Hoc
porto lumen tanti esse faciendum in anima, quanti
matur lumen oculorum in corpore, ita ut meritò dicit
S. Chrysostomus: Fides Religionis Catholicae
est animæ, ostium vitæ, fundamentum salu-
æternæ.

III. Secundo bene intelligat præcipua duo officia
Fidei supernaturalis, quorum prius est, hominem per
fectè subjecere DEO, ut ipsius instructionem & inspi-
rationem prompto & benevolo animo suscipiat, ju-

Ilud Patris cœlestis mandatum : Hic est Filius meus dilectus, in quo mihi bene complacui : ipsum audite.
 TIBU Posterius est, ut mores & vitam nostram ordinet, ne per affectiones inordinatas, aut Dæmonis tentationes Caritas abrepti, à DEI lege deviemus. Unde rectè Canisius habitat, Christia num nōsse debere, tum quæ ad Sapientiam (uti sunt tres virtutes Theologicæ, Fides, Spes, Caritas) tum quæ ad Justitiam Christianam (uti sunt, declinare à malo, & facere bona) pertinent.

I V. Tertiò bene addiscat, & inculcat, ad quæ objecta extendere se debeat Fides divina, videlicet ad sequentia. 1. Ad ea, quæ Symbolo Apostolico continentur, & clariùs in Nicæno, & Athanasio explicantur. 2. Quæcunque scriptura seu divina, seu canonica complectitur. 3. Quæ ex prædictis duobus fontibus necessariò deducuntur. 4. Quæ Spiritus sanctus per Ecclesiam, sive scripta sive viva voce credenda proponit.

V. Quartò bene cognoscere studeat obligacionem ad credendum, nimirum quod *necessitate quidem medijs* teneatur quivis Christianus explicitè credere, quod DEUS existat, & quod inquirentibus se remunerator sit; imò juxta quorundam sententiam etiam mysterium Trinitatis, Incarnationis, & passionis Christi, animæque immortalitatem. *Necessitate præcepti vero*, symbolum Apostolorum, præcepta DEI & Ecclesiae, orationem Dominicam, & Sacra menta, ac misericordiæ opera, saltem ea, ad quæ suscipienda vel exercenda obligatur.